ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №001/01/10-231/2023 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
 К РАССМОТРЕНИЮ

11 мая 2023г.                                                                                    г.Майкоп

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Адыгея (далее -  Управление)  по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:
В Управление из прокуратуры Республики Адыгея поступили материалы для

рассмотрения  вопроса  о  возбуждении  дела  о  нарушении  антимонопольного
законодательства в отношении ООО «Газпром межрегионгаз Майкоп».

17.04.2023  ООО  «Газпром  межрегионгаз  Майкоп»  отключило  от  системы

2023-419

ООО «Газпром межрегионгаз
Майкоп»385000, Республика Адыгея,

г. Майкоп, ул. Пионерская, 276
E-mail: arg@adygregiongaz.ru

Прокуратура Республики Адыгея
385000, г.Майкоп, ул. Жуковского, 32

ООО«Тахтамукайрайводоканал»
385100, Республика Адыгея,

аул Тахтаумкай, ул. Х.М. Совмена, 62

ООО УК «Вавилон»
385112, Республика Адыгея,

Тахтамукайский район, аул Старобжегокай,
тер. СНТ Кубань, ул.Сливовая, 7

ООО «Рассвет»
385141, Республика Адыгея,

Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский, ул.Дорожная, 214

mailto:arg@adygregiongaz.ru
file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

газоснабжения  котельные  теплоснабжающих  организаций  ООО
«Тахтамукайрайводоканал»,  ООО  УК  «Вавилон»,  ООО  «Рассвет»  и  14
многоквартирных домов (около 1150 квартир) в  связи с  наличием задолженности
теплоснабжающих  организаций  и  управляющей  компании  по  оплате  за
потребленный газ.

В  результате  изучения  представленных  материалов,  принято  решение  о
возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного издан приказ Управления от 11.05.2023 №60/23 о
возбуждении  дела  и  создании  комиссии  по  рассмотрению  дела  о  нарушении
антимонопольного  законодательства  по  признакам  нарушения  ООО  «Газпром
межрегионгаз Майкоп» (385000, Республика Адыгея, г.Майкоп, ул.Пионерская, 276)
пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»  (далее  –  Закон  о  защите  конкуренции),  руководствуясь  частью  13
статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Назначить дело №001/01/10-231/2023, к рассмотрению на 25 мая 2023 года

в 11ч.00м., по адресу: г.Майкоп, ул.Ленина, д.40, кабинет 2.
2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №001/01/10-231/2023 в качестве

ответчика  ООО  «Газпром  межрегионгаз  Майкоп» (385000,  Республика  Адыгея,
г.Майкоп, ул.Пионерская, 276).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №001/01/10-231/2023 в качестве
заявителя прокуратуру Республики Адыгея.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела №001/01/10-231/2023 в качестве
заинтересованных лиц ООО «Тахтамукайрайводоканал», ООО УК «Вавилон», ООО
«Рассвет».

5.  На  основании  части  1  статьи  25  Закона  о  защите  конкуренции  ООО
«Газпром межрегионгаз Майкоп» в срок до 22.05.2023г. необходимо представить в
Управление (385000, г.Майкоп, ул.Ленина, 40, e-mail:  to01@fas.gov.ru) письменное
пояснение  по  выявленным  признакам  нарушения  антимонопольного
законодательства.

6.  На  основании  части  1  статьи  25  Закона  о  защите  конкуренции  ООО
«Тахтамукайрайводоканал»,  ООО  УК  «Вавилон»,  ООО  «Рассвет»  в  срок  до
22.05.2023г. необходимо представить в Управление (385000, г.Майкоп, ул.Ленина, 40,
e-mail: to  01@  fas  .  gov  .  ru  ) следующую информацию:

-  сведения  о  дате  окончания  отопительного  периода,  установленного
уполномоченным органом;

-  сведения  о  праве  владения  котельными,  отключенных  от  системы
газоснабжения;

- сведения о предоставляемых коммунальных услугах;
- сведения о количестве потребителей, не имеющих задолженности по оплате

использованного  ими  газа  или  иных  вырабатываемых  с  использованием  газа
ресурсов;

-  сведения  об  объеме  газа,  необходимого  для  бесперебойного
ресурсоснабжения потребителей, не имеющих задолженности;

2023-419

mailto:to01@fas.gov.ru

- сведения о исполнении обязанности, предусмотренной пунктом 11 Правил
ограничения  подачи  (поставки)  и  отбора  газа,  утвержденными  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  25.11.2016  №1245  (далее  —  Правила
№1245) в соответствии с пунктом 12 Правил №1245;

-  о  наличии  (отсутствии)  технической  возможности  отключения
потребителей,  имеющих задолженность  по оплате  использованного  ими газа  или
иных вырабатываемых с использованием газа ресурсов;

-  сведения  о  наличии  (отсутствии)  альтернативных  видов  топлива
необходимого для обеспечения работы котельных;

-  копии  писем  о  направлении  вышеуказанных  сведений  в  адрес  ООО
«Газпром межрегионгаз Майкоп»;

- письменное пояснение по выявленным признакам нарушения действующего
законодательства.

Явка  представителя  ответчика  по  делу  (с  доверенностью  на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Заместитель руководителя управления А.Г. Жуков

Исп.Жуков А.Г.
тел.8(8772) 57-14-98, вн.001-103

2023-419

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

	ООО «Газпром межрегионгаз
	Майкоп»385000, Республика Адыгея,

		2023-05-11T12:33:42+0300
	Universe

		2023-05-11T12:34:29+0300
	Universe